

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20 г.

(наименование стройки)

### ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на монтаж видеосопровождения

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 1181,240 тыс. руб.  
 монтажных работ \_\_\_\_\_ 740,105 тыс. руб.  
 оборудования \_\_\_\_\_ 260,945 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 217,169 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 1212,37 чел. час  
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Монтажные работы</b>										
1	<b>ТЕРм10-09-001-02</b>	Аппаратура телевизионная с 1 малогабаритной беструбочной камерой (компл.) НР (16111,67 руб.): 80%*0,7 от ФОТ СП (15536,25 руб.): 60%*0,9 от ФОТ	15	271 205,8		4065	3087		15	225

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	<b>ТЕРм11-04-002-01</b> <i>Применительно</i>	Аппарат настольный, масса, т, до: 0,015: Видеорегистратор (шт.) <i>НР (69,8 руб.): 92%*0,7 от ФОТ</i> <i>СП (63,41 руб.): 65%*0,9 от ФОТ</i>	1	27,57 11,63	15,94	27,57	11,63	15,94	1,03	1,03
3	<b>ТЕРм10-08-003-04</b>	Передатчик, приемник видеосигнала (шт.) <i>НР (5270,35 руб.): 80%*0,7 от ФОТ</i> <i>СП (5082,12 руб.): 60%*0,9 от ФОТ</i>	22	49,44 45,9	0,23	1087,68	1009,8	5,06	3,6	79,2
4	<b>ТЕРм10-02-016-06</b>	Отдельно устанавливаемый преобразователь или блок питания типа СКАТ-1200М 2А (шт.) <i>НР (800,73 руб.): 80%*0,7 от ФОТ</i> <i>СП (772,14 руб.): 60%*0,9 от ФОТ</i>	1	221,5 148,27	39,62 5,15	221,5	148,27	39,62 5,15	10,1	10,1
5	<b>ТЕРм10-08-019-01</b>	Коробка ответвительная на стене (шт.) <i>НР (540,29 руб.): 80%*0,7 от ФОТ</i> <i>СП (521 руб.): 60%*0,9 от ФОТ</i>	16	6,99 6,47		111,84	103,52		0,5	8
6	<b>ТЕРм08-02-149-01</b>	Кабели, подвешиваемые на тросе, масса 1 м, кг, до: 1 (100 м кабеля) <i>НР (87046,55 руб.): 95%*0,7 от ФОТ</i> <i>СП (76574,79 руб.): 65%*0,9 от ФОТ</i>	30,75	3017,75 218,03	2702,87 238,71	92795,81	6704,42	83113,25 7340,33	17,1	525,83
7	<b>ТЕРм08-04-744-01</b>	Кабель силовой с креплением в местах изменения трассы, масса 1 м, кг, до: 1: ПВС 3*1.5 (100 м) <i>НР (1693,55 руб.): 95%*0,7 от ФОТ</i> <i>СП (1489,81 руб.): 65%*0,9 от ФОТ</i>	0,5	642,55 544,43	29,54 2,06	321,28	272,22	14,77 1,03	42,7	21,35
8	<b>ТЕРм08-02-398-01</b>	Провод в лотках, сечение, мм <sup>2</sup> , до: 6 (100 м) <i>НР (3574,4 руб.): 95%*0,7 от ФОТ</i> <i>СП (3144,39 руб.): 65%*0,9 от ФОТ</i>	18	92,07 20,92	30,8 11,12	1657,26	376,56	554,4 200,16	1,68	30,24
9	<b>ТЕРм10-08-005-02</b>	Провод двух- и трехжильный с разделительным основанием по стенам и потолкам, прокладываемый по основаниям: кирпичным (100 м) <i>НР (3768,78 руб.): 80%*0,7 от ФОТ</i> <i>СП (3634,18 руб.): 60%*0,9 от ФОТ</i>	2	644,15 361,05	10,25	1288,3	722,1	20,5	29	58
10	<b>ТЕРм11-04-020-01</b>	Разъем штепсельный с разделкой и включением экранированного кабеля, сечение жилы до 1 мм <sup>2</sup> , количество подключаемых жил, шт.: 14: Разъем BNC (шт.) <i>НР (4926,51 руб.): 92%*0,7 от ФОТ</i> <i>СП (4475,17 руб.): 65%*0,9 от ФОТ</i>	32	28,56 25,65		913,92	820,8		2,06	65,92

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	<b>ИЕРМ08-02-396-22А</b>	Короба пластмассовые шириной до 120 мм (100 м) <i>НР (84,6 руб.): 95%*0,7 от ФОТ</i> <i>СП (74,42 руб.): 65%*0,9 от ФОТ</i>	0,04	495,22 337,37	41,28 3,88	19,81	13,49	1,65 0,16	26,46	1,06
12	<b>ИЕРМ08-02-396-20А</b>	Короба пластмассовые шириной до 40 мм (100 м) <i>НР (2547,67 руб.): 95%*0,7 от ФОТ</i> <i>СП (2241,18 руб.): 65%*0,9 от ФОТ</i>	2	282,15 203,87	20 1,66	564,3	407,74	40 3,32	15,99	31,98
13	<b>ТЕРМ08-02-399-01</b>	Провод в коробах, сечение, мм <sup>2</sup> , до: 6 (100 м) <i>НР (16,18 руб.): 95%*0,7 от ФОТ</i> <i>СП (14,23 руб.): 65%*0,9 от ФОТ</i>	0,04	141,43 43,82	57,26 21,53	5,66	1,75	2,29 0,86	3,52	0,14
14	<b>ТЕРМ08-02-410-01</b>	Труба полиэтиленовая по основанию пола, диаметр, мм, до: 25 (100 м) <i>НР (779,69 руб.): 95%*0,7 от ФОТ</i> <i>СП (685,89 руб.): 65%*0,9 от ФОТ</i>	0,6	456,49 207,92	34,32 1,75	273,89	124,75	20,59 1,05	16,7	10,02
15	<b>ТЕРМ08-02-412-02</b>	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава. Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм <sup>2</sup> , до: 6 (100 м) <i>НР (1252,89 руб.): 95%*0,7 от ФОТ</i> <i>СП (1102,16 руб.): 65%*0,9 от ФОТ</i>	2,4	108,14 83,91	5,88 0,32	259,54	201,38	14,11 0,77	6,74	16,18
16	<b>ТЕРМ10-06-037-05</b>	Шкаф настенный размер, мм, до: 640x840 (шт.) <i>НР (484,6 руб.): 100%*0,7 от ФОТ</i> <i>СП (404,99 руб.): 65%*0,9 от ФОТ</i>	3	132,28 24,76	2,78	396,84	74,28	8,34	2,06	6,18
17	<b>ТЕРМ08-03-526-01</b>	Выключатели установочные автоматические (автоматы) (шт.) <i>НР (488,14 руб.): 95%*0,7 от ФОТ</i> <i>СП (429,41 руб.): 65%*0,9 от ФОТ</i>	4	65,12 19,66	1,73 0,03	260,48	78,64	6,92 0,12	1,56	6,24
18	<b>ТЕРМ10-05-001-08</b>	Измерение на выходе антенны с разделкой и подключением кабеля к антенне и канальному фильтру, для канала: одного (измерение) <i>НР (782,31 руб.): 92%*0,7 от ФОТ</i> <i>СП (710,64 руб.): 65%*0,9 от ФОТ</i>	1	130,34 130,34		130,34	130,34		9,5	9,5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	<b>ТЕРм10-05-001-09</b>	Измерение на выходе антенны с разделкой и подключением кабеля к антенне и канальному фильтру, для канала: каждого последующего (измерение) <i>НР (8761,72 руб.): 92%*0,7 от ФОТ</i> <i>СП (7959,01 руб.): 65%*0,9 от ФОТ</i>	14	104,27 104,27		1459,78	1459,78		7,6	106,4
<b>Раздел 2. Оборудование</b>										
20	<b>Прайс-лист</b>	Передатчик видеосигнала СУ-1ГУС (шт.)	1	2184,19		2184,19				
21	<b>Прайс-лист</b>	Приемник видеосигнала ДУ-1ГВ (шт.)	11	1179,74		12977,14				
22	<b>Прайс-лист</b>	Источники питания СКАТ-1200М с аккумулятором (шт.)	1	2630,72		2630,72				
23	<b>Прайс-лист</b>	КК-8 Коробка коммутационная (шт.)	15	11		165				
24	<b>Прайс-лист</b>	Кабель ТППЭП (м)	200	41,67		8334				
25	<b>Прайс-лист</b>	Кабель электротехнический: ПВС 3*1.5 (м)	900	22,76		20484				
26	<b>Прайс-лист</b>	Кабель коаксиальный: РК-75-3,7-37 (RG59\U str) (м)	1800	16,45		29610				
27	<b>Прайс-лист</b>	Разъем BNC (шт.)	32	39		1248				
28	<b>Прайс-лист</b>	Витая пара FTP 4x2x0.53, 5 (м)	3000	14,88		44640				
29	<b>Прайс-лист</b>	Кабель-канал ПВХ 100x60 (м)	30	99,48		2984,4				
30	<b>Прайс-лист</b>	Кабель-канал ПВХ 40x25 (м)	200	30,38		6076				
31	<b>Прайс-лист</b>	Провод КСПВГ 4 x 0.12 (м)	230	3,44		791,2				
32	<b>Прайс-лист</b>	Труба гофрированная. Диаметр 25 мм (м)	1500	8,16		12240				
33	<b>Прайс-лист</b>	Труба гофрированная. Диаметр 16 мм (м)	870	4,32		3758,4				
34	<b>Прайс-лист</b>	Бокс Vi-Ко (шт.)	6	600		3600				
35	<b>Прайс-лист</b>	Автомат 1р С45/6А (шт.)	6	36		216				
36	<b>С\фактура</b>	Передатчик видеосигнала СУ-1УСГ (шт.)	1	2184,19		2184,19				

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
37 О	Сч\фактура	Приемник видеосигнала ДУ-1Г (шт.)	11	1222		13442				
38 О	Сч\фактура	Передатчик видеосигнала СУ-1-ТГ (шт.)	9	813,67		7323,03				
39 О	Сч\фактура	Передатчик видеосигнала СУ-1-УГ (шт.)	1	1748,17		1748,17				
40 О	Сч\фактура	Источники питания КАТ-1200 с аккумулятором (шт.)	1	3630		3630				
41 О	Сч\фактура	Коробка герметичная 100*100 (шт.)	12	41		492				
42 О	Сч\фактура	Кабель ТППЭП 20*2*0.5 (м)	300	55,84		16752				
43 О	Сч\фактура	Кабель ВВГ 2*1,5 (м)	50	11,9		595				
44 О	Сч\фактура	Кабель коаксиальный РК-75-3,7-35 (м)	1000	13,8		13800				
45 О	Сч\фактура	Разъем BNC (шт.)	32	39		1248				
46 О	Сч\фактура	FTP 4PR 5е 4x2x0.53 (м)	2135	14,57		31106,95				
47 О	Сч\фактура	Кабель-канал ПВХ 100x60 (м)	4	99,48		397,92				
48 О	Сч\фактура	Ящик ЩМП-2 (IP-64) (шт.)	3	2606,53		7819,59				
49 О	Сч\фактура	Провод ШВВП 2 x 0.75 (м)	200	9		1800				
50 О	Сч\фактура	Труба гофрированная. Диаметр 32 мм (м)	60	14		840				
51 О	Сч\фактура	КРТП 10*2 (шт.)	6	39,48		236,88				
52 О	Сч\фактура	Коробка для 2-х авт. Выкл. 68022 (шт.)	4	600		2400				
53 О	Сч\фактура	Авт. Выкл. ВА47-29 1р 16А (шт.)	4	29,66		118,64				
54 О	Сч\фактура	Стяжка FS200B-C (уп.)	10	192		1920				
55 О	Сч\фактура	Стяжка FS150B-C (уп.)	12	96		1152				
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						366806,22	15748,47	83857,44 7552,95		1212,37
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах						737134,93	146775,74	309747,75 70393,50		1212,37
Накладные расходы						139000,41				
Сметная прибыль						124915,19				

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
<b>Итого по смете:</b>											
Итого Монтажные работы							740105,11				1212,37
Итого Оборудование							260945,42				
Итого							1001050,53				1212,37
В том числе:											
Материалы							19666,02				
Машины и механизмы							309747,75				
ФОТ							217169,24				
Оборудование							260945,42				
Накладные расходы							139000,41				
Сметная прибыль							124915,19				
НДС 18%							180189,1				
<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>1181239,63</b>				<b>1212,37</b>